醫學院第 74 次行政主管會議紀錄

時間：民國 104 年 1 月 7 日(星期三)上午 8 時
地點：醫學院四樓大會議室
主席：張俊彥院長
出席人員：如簽到表

紀錄：徐詩依
壹、 確認上次會議紀錄：通過。

貳、 主席報告

1. 明日(1/8)舉行本院教職員工榮退聯誼會，請各位主管及同仁踴躍參加。

2. 前幾天 6 樓莊所長實驗室遭小偷，已請駐警隊協助調閱相關監視器畫面，請各單

位多加注意財物的保管。

3. 請各位主管協助轉知校務會議代表，請踴躍出席校務會議。

參、 醫學院副院長暨各分處主任報告、各系所學科主任報告、附設醫院報告

(一) 教務分處姚維仁主任報告

1. 為遵照教育部規定，提醒若學生到醫院或其他單位實習，必須簽署實習合約書。

關於合約的內容會再寄給各位主管參卓及修改，且須先將合約書內容告知對方單

位。

(二) 總務分處李澤民主任報告

1. 1/4 在第一教學大樓 6 樓遭小偷，之前有研議過擬訂定醫學院門禁規定，近期將舉

辦全院教師紙本投票，希望各位老師踴躍參與及提供意見。

2. 提醒 2 月 1 日起若學生協助老師執行非研究相關工作，就需提撥勞健保及勞退金，

請各位老師多多注意與確認相關規定。

3. 請各位主管協助宣導，老師及同仁開車進入醫學院時務必減速慢行，避免發生事

故。未來亦考慮增設監視器，以釐清事情發生經過。

4. 經過總務分處、醫院及其他單位的努力協調，台南市政府仍決議不增設左轉燈，

因此請各位老師及同仁注意，紅燈時請勿越線或左轉，避免受罰。

肆、 提案討論：

提案一                        提案單位：分子醫學研究所

案由：擬修正「分子醫學研究所所長遴選辦法」及「分子醫學研究所教師評量要點」（附件），

提請  討論。

說明：

一、於 103 年 12 月 1 日所務會議中，依據 103 年 11 月 6 日學校核備之「國立成功大學醫

學院各系所主管推選辦法」，修訂分醫所所長遴選辦法，通過部分條文內容之修訂，修

訂內容對照表如附件。

二、於 103 年 12 月 1 日所務會議中，依據 102 年 12 月 25 日校教評會核備通過之醫學院教

師評量要點，修訂分子醫學研究所教師評量要點，通過部分條文內容之修訂，修訂內

容對照表如附件。

擬辦：討論通過後，依據修訂後辦法實施。

決議：案內第十條條文請刪除「系」，修正後送院務會議討論。

提案二                         提案單位：物理治療學系

案由：擬訂定「國立成功大學醫學院物理治療學系臨床教師設置辦法」（附件），提請  討論。

說明：依據本校及本院臨床教師設置辦法，增設系級辦法。

決議：照案通過，續送院務會議討論。

提案三                         提案單位：醫學系

案由：醫學系擬新增腫瘤醫學科，提請 討論。

說明：

一、 本案業經醫學系 103 年 11 月 6 日第 2 次系務會議審議通過，記錄如附件。

二、 檢附腫瘤醫學科申請計畫書如附件。

擬辦：本案通過後擬續提本院院務會議、校務發展委員會議、校務會議通過後擬由本校研發

處依據修訂組織規程送教育部核備，預計 104 年 8 月 1 日生效，104 學年度起新增腫

瘤醫學科學科。

決議：請卓參與會建議如下，建請修正後再送院務會議討論。

1. 系字詞改成學科。

2. 相關學門系所之師資現況區分基礎及臨床系所，並加入微免科所、醫技系…等相關

科系。

3. 空間規劃狀況使用應調整為合理的師生使用比例，並需經醫院及醫學院空間規畫委

員會討論。

4. 擬聘專任師資腫瘤內科相關醫師改成腫瘤相關醫師。

5. 全人醫療應考慮加入精神科。

6. 與篩檢有關的業務，考量與醫技系相連結，應加入相關的師資及資源。

提案四                        提案單位：醫學院辦公室

案由：成功大學醫學院「臺灣生醫卓群中心 BEST CENTER」教學研究大樓募款作業要點，

提請 討論。

決議：第三點增加捐助金額十萬以下者，贈送感謝狀乙紙，並刪除第四點空間命名作業程序，

建請修正後送院務會議討論。

伍、臨時動議：無

陸、散會(上午 9 時)